Існування старого й нового стилів датування обмежується лише першим листом.

Щоб проілюструвати два тексти (один – написаний М. Грушевським й опублікований Р. Дзюбаном, інший – здебільшого вигаданий Н. Ощипок), наведемо кілька прикладів:

#### **Р. Дзюбан**

*№ 1 14 січня (1 січня) 1901, Львів*

Колись-то прислали Ви **копії** грамот м. Миколаєву, кілька разів збирався за них Вам написати, аж **тепер** зібрався. Документи сі не дуже інтересні, з біди їх можна б надрукувати, але далеко б було ліпше, якби до них додати **витяги** з **магістратських** книг і документів парохіяльних, про котрі Ви згадували.

З глибокою повагою М. Груш

115. Лист (недатований).

Дуже дякую, **Високопов**. Добродію за прислане! Оповідання **Турчака** (*особу встановити не вдалося*) просив би дати ще комусь – може п. Гнатюку до перечитання. Від всіх Вам привіт і поздоровлення **зі** святами, вже недалекими.

№ 44. 15 березня (2 березня) 1916,
[Казань]

Остання картка від Вас, дорогий М[ихайло] М[ихайлович], була з 21. II, і разом з нею дістали ми і посилку Вашу з 9. XI, про се я сповістив Вам тоді ж, 25. II.

Рецензії Ваші післав до Москви, просячи частину дати до “Укр[аинской] Ж[изни]”, частину до “Наук[ового] Збірника”.

Властиво дуже модерний письменник, як се мені памятно і з його італійських новел **“L’abesse de Castro”** і ін[ших], що я читала колись дуже давно. Але коли він сам себе описує, то тим гірше: його **герой est un triste sire!**

№ 76. 25 жовтня (12 жовтня)
[1916, Москва]

Яким чином міг **Тр[етяк]** писати про **гімназії в Городку Коломиї** – він же за межею? чи ні?

№ 77. 31 жовтня (18 жовтня)
1916, [Москва]

На **“Промінь”** є вже дозвіл формальний.

Поза сумнівом, заміна одних слів і прізвищ на інші може призводити до дуже несподіваних ситуацій. Так, журнал “Основа” у пані Ощипок перетворюється на Моріса Ястрова, журнал “Промінь” – на Проскурівну, Третяк – на Тургенєва, Петрицький – на Перетца і відповідно до цього коментується.